Rua Riachuelo, 1.351 - Pe. Eustáquio - Belo Horizonte - Minas Gerais - Cep: 30.720-060

Telefone (31) 3479 -8312 – Home page http://www.uemg.br - E-mail: cenex.esmu@uemg.br

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE PARTICIPANTES DO

MINICURSO DE EXTENSÃO MÚSICA PARA SURDOS: PRIMEIROS PASSOS

ESCOLA DE MÚSICA – UEMG ANO DE 2023 (2º SEMESTRE)

O Diretor da Escola de Música da Universidade do Estado de Minas Gerais, Professor

Helder da Rocha Coelho, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que

estão abertas as inscrições para participação no Minicurso de Extensão Música para

surdos: primeiros passos, que passa a ter as redações a seguir especificadas,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens.

4. Data das inscrições:

Onde se lê:

4.1 As inscrições devem ser efetuadas entre os dias 30 e 31 de agosto;
4.2 A inscrição será efetuada mediante preenchimento de formulário
no GoogleForms, por meio do link: https://forms.gle/LqZNzMci1eRRL41n6

Leia-se:

4.1 As inscrições devem ser efetuadas entre os dias 30 de agosto a 07 de setembro;

4.2 A inscrição será efetuada mediante preenchimento de formulário
no GoogleForms, por meio do link: https://forms.gle/LqZNzMci1eRRL41n6

7. Divulgação dos resultados

Onde se lê:

7.1 O resultado será divulgado no dia 04 de setembro de 2023, no endereço
eletrônico da UEMG – ESMU https://www.uemg.br/esmu;
7.2 Em hipótese alguma o resultado será informado por telefone.

Leia-se:

7.1 O resultado será divulgado no dia 08 de setembro de 2023, no endereço
eletrônico da UEMG – ESMU https://www.uemg.br/esmu;
7.2 Em hipótese alguma o resultado será informado por telefone.

8. Matrícula

Onde se lê:

A matrícula ocorrerá nos dias 05 e 06/09/2023, como disposto a seguir:
8.1 Devem ser enviados para o e-mail formacaomusical.esmu@uemg.br as
seguintes informações e documentos digitalizados do candidato:
a) Assunto do e-mail: Matrícula do Minicurso de Extensão – Música para
Surdos, Escola de Música – UEMG;
b) O texto do e-mail deve conter: nome completo e nome do Curso;
c) Carteira de identidade;

http://www.uemg.br/
mailto:cenex.esmu@uemg.br

Rua Riachuelo, 1.351 - Pe. Eustáquio - Belo Horizonte - Minas Gerais - Cep: 30.720-060

Telefone (31) 3479 -8312 – Home page http://www.uemg.br - E-mail: cenex.esmu@uemg.br

d) CPF;
e) Comprovante de residência

Leia-se:

A matrícula ocorrerá nos dias 11 e 12/09/2023, como disposto a seguir:
8.1 Devem ser enviados para o e-mail formacaomusical.esmu@uemg.br as
seguintes informações e documentos digitalizados do candidato:
a) Assunto do e-mail: Matrícula do Minicurso de Extensão – Música para
Surdos, Escola de Música – UEMG;
b) O texto do e-mail deve conter: nome completo e nome do Curso;
c) Carteira de identidade;
d) CPF;
e) Comprovante de residência

11. Cronograma

Onde se lê:

Data Evento

30/08/2023 e 31/08/2023 Período de inscrições

01/09/2023 Seleção dos candidatos

04/09/2023 Divulgação do resultado

05/09/2023 e 06/09/2023 Matrícula

12/09/2023 Início das aulas

26/09/2023 Término das aulas

Leia-se:

Data Evento

30/08/2023 a 07/09/2023 Período de inscrições

08/09/2023 Seleção dos candidatos

08/09/2023 Divulgação do resultado

11/09/2023 e 12/09/2023 Matrícula

12/09/2023 Início das aulas

26/09/2023 Término das aulas

Belo Horizonte, 01 de setembro de 2023.

Prof. Helder da Rocha Coelho

Diretor da Escola de Música

http://www.uemg.br/
mailto:cenex.esmu@uemg.br